
晩夏の候、皆様におかれては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

皆様も日々ご覧いただいているところとは存じますが、昨年12月に本通信の発信を
行って以降、現場の工事状況を見る限りあまり変化が無く、この先どうなっていくのか
ご心配を抱いている皆様もおられることと思います。今回の通信では、工事の現在の
状況や計画について、今現在の分かる範囲で内容をご報告いたします。

いずれにしましても、工事の無事竣工と、近隣住民や通行者等への細心の注意につ
いては、引き続き施工業者や事業主体であるJR東海に強く要望していくと共に、ﾔｰﾄﾞ
利用後の後利用計画についても、村の計画に注視してまいりたいと思っています。

皆様には引き続き、本事業に対しご理解ご協力をお願いいたします。

堰下地権者協議会 会長 下岡 幸文

※堰下ガイドウェイヤード
（以下、「堰下GWY」という）【現在の状況】

※堰下GWY東側は、西側と同じ高さまで盛土される予定です

ヤード西側はアスファルト舗装がされ、写
真奥には電子部品が収容されたコンテナ
が搬入されています

写真手前に置かれている構造物は、ヤー
ド東側の盛土施工等に併せて設置する予
定の構造物です

盛土には、リニア工事に伴う発生土
が予定されていますが、リニア工事
の進捗や他所への発生土利用によ
り、当初計画していた堰下への搬入
計画からは遅れている状況です

（令和４年８月現在）



【今後の工事計画】

その他ご不明な点は、事務局（高速交通対策課計画調整係）へお問い合わせください。
課長：井澤 広美 係長：吉川 慎太郎 担当：小金澤 侑矢

電話：0265-33-5140（直通） ＦＡＸ：0265-33-4511
e-mail:kousoku@vill.takagi.nagano.jp

＜お問い合わせ先＞
東海旅客鉄道株式会社 中央新幹線長野工事事務所（電話0265-38-6500）

環境保全事務所（長野） （電話0265-52-6511）
【受付日時】土日祝日・年末年始を除く平日、9:00～17:00

堰下GWYの盛土造成工事は、JR東海から村が受託し村内業者である大平建設（株）が

施工してきましたが、JRによる盛土搬入が遅れている事等から、この夏をもって工事契

約を終了いたします。残された造成工事は、JR東海が引き継いで施工いたします。

堰下GWYの後利用については、広域的な役割も加味し、今後住民参加型で計画が図ら

れるよう村で検討が進められているようです。今後も、工事や施工計画等の進捗に大き

な動きがありましたら、本通信を通して地権者の皆様にお知らせいたします。

下市田
堰下

・令和4年4月19日 契約

■請負業者 ： 清水建設株式会社
■工事期間 ： 令和4年4月20日～令和8年3月31日
■工事場所 ： 高森町下市田 ・喬木村堰下

堰下GWYでの作業内容は下市田GWYと
一体的に作業を分担し、ｶﾞｲﾄﾞｳｪｲを製作
保管する予定です。作業分担が決まった
際には改めてご報告いたします。

mailto:kousoku@vill.takagi.nagano.jp

